
              
D.D.G. n. 773

DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana e relative norme di attuazione;
VISTA la Legge Regionale 9 maggio 2012, n. 26 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno

2012 - Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge Regionale 9 maggio 2012, n. 27 che approva il bilancio della Regione Siciliana per

l'esercizio finanziario 2012 e per il triennio 2012-2014;
VISTO l’Accordo di Programma e i  relativi  allegati  1 e 2 sottoscritto  in data 31 agosto 2011 tra il

Dipartimento  Regionale  dell'Ambiente  e:  Dipartimento  Azienda  Foreste  Demaniali  Regione
Siciliana;  Provincia  Regionale  di  Agrigento;  Provincia  Regionale  di  Caltanissetta;  Provincia
Regionale di Catania; Provincia Regionale di Enna; Provincia Regionale di Messina; Provincia
Regionale  di  Palermo;  Provincia  Regionale  di  Ragusa;  Parovincia  Regionale  di  Siracusa;
Provincia  Regionale  di  Trapani;  CAI  Sicilia;  CUTGANA;  Gruppi  Ricerca  Ecologica;
Italianostra; Legambiente; LIPU; Rangers d'Italia; WWF Italia; 

VISTO il D.D.G. del Dipartimento Regionale dell'Ambiente n°773 del 21.10.2011, registrato alla Corte
dei  Conti  il  20.12.2011,  reg.  1,  fg  93,  con  il  quale  è  stato  approvato  l'Accordo  di
Programma sottoscritto in data 31 agosto 2011;

CONSIDERATO che fra gli interventi di cui all'allegato 1 (operazioni con risorse finanziarie disponibili)
del predetto D.D.G. n°773 del 21.10.2011 risulta individuato e inserito l'intevento proposto dalla
Provincia Regionale di Palermo dal titolo “Progetto per il recupero dell'area dell'ex discoteca
nella R.N.O. Isola di Ustica”;

VISTO il D.D.G.  del Dipartimento Regionale dell'Ambiente n° 590 del 26.10.2012, registrato alla Corte
dei Conti il 06.12.2012, reg. 1, fg 114, con il quale e’ stato ammesso a finanziamento, in favore
della Provincia Regionale di Palermo l’intervento dal titolo “Progetto per il recupero dell'area
dell'ex  discoteca  nella  R.N.O.  Isola  di  Ustica”,  codice  C.U.P.  D25G12000000006,
dell'importo complessivo di € 98.825,82;

CONSIDERATO che è stato istituito, il pertinente capitolo di spesa n. 842059 del Bilancio della Regione
Siciliana,  relativo  agli  interventi  per  la  realizzazione  dell’obiettivo  operativo  3.2.1.  del
Programma Operativo regionale FESR;

VISTA   la   richiesta  prot.  n°  67324  del  06.12.2012  con  la  quale  il  Servizio  4°  del  Dipartimento
dell'Ambiente chiede all’Assessorato Reg.le  dell’Economia  -  Dipartimento Reg.le Bilancio e
Tesoro di riprodurre in la somma di euro  3.500.000,00 (tremilionicinquecentomila/00),  sul
capitolo 842059 “interventi  per la realizzazione dell’obiettivo operativo 3.2.1 del programma
operativo regionale FESR 2007-2013” del Bilancio della Regione Siciliana;

CONSIDERATO che, a seguito della suddetta richiesta,  dalle verifiche sul SIC della Regione Siciliana,
risulta  essere  stata  disposta  in  data  20/12/2012  la  riproduzione  di  euro  3.500.000,00
(tremilionicinquecentomila/00) sul capitolo 842059 del Bilancio della Regione Siciliana;

                                                                                     1



CONSIDERATO che  a  seguito  della  sopra  citata  riproduzione  in  bilancio  delle  somme,  il  pertinente
capitolo di spesa n. 842059, presenta per l’esercizio finanziario 2012, la necessaria disponibilità
finanziaria;

CONSIDERATO che con il  D.D.G.  n° 590 del 26.10.2012  di finanziamento non è stato assunto alcun
impegno di spesa;

CONSIDERATO che l'ente beneficiario del sopracitato D.D.G. di finanziamento dovrà stipulare l'atto
giuridicamente  vincolante  per  la  realizzazione  degli  interventi  previsti  dal  progetto  in
argomento;

RITENUTO di  dover  provvedere  alla  copertura  finanziaria  del  progetto  in  favore  della  Provincia  di
Palermo per un ammontare di € 98.825,82;

TUTTO ciò premesso,  ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare la somma di  € 98.825,82
(Novantottomilaottocentoventicinque/82€)  sul  pertinente  capitolo  di  spesa  842059  del
Bilancio  della  Regione Siciliana,  rubrica Assessorato  Territorio  ed  Ambiente, ai  sensi  della
Legge e Regolamento sulla contabilità generale dello Stato 

DECRETA

Art. 1 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto.
Art. 2 E'  impegnata  in  favore  della  Provincia  Regionale  di  Palermo,  sul  Capitolo  842059  del

Bilancio  della  Regione  Siciliana,  rubrica  Assessorato  Territorio  ed  Ambiente,  esercizio
finanziario  2012,  la  somma  di  €  98.825,82  (Novantottomilaottocentoventicinque/82€),
necessaria per la realizzazione del “Progetto per il recupero dell'area dell'ex discoteca nella
R.N.O. Isola di Ustica” C.U.P. D25G12000000006,  cui è stato attribuito il codice CARONTE
SI_1_8382.

Art. 3 La somma di cui all'art. 2 sarà trasferita alla Provincia Regionale di Palermo con successivi
O.A., nei limiti di spesa stabiliti e secondo quanto previsto nel D.D.G. di finanziamento n° 590
del 26.10.2012.

Art. 4 Alla Provincia Regionale di Palermo è attribuita ogni iniziativa relativa all’appalto ed alla
esecuzione delle opere ed inoltre dovrà garantire il rispetto dei tempi previsti per l’esecuzione
delle stesse opere. In particolare la Provincia Regionale di Palermo provvederà ad avviare le
procedure per indire la gara entro il termine perentorio di 30 giorni dalla notifica del presente
decreto di impegno somme.

Art. 5 Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del
Territorio  e  dell'Ambiente  per  il  visto  di  competenza e  pubblicato  sui  siti  internet
www.artasicilia.it e www.euroinfosicilia.it e per estratto sulla GURS.

Palermo lì  27/12/2012

IL DIRIGENTE GENERALE
        Giovanni Arnone

f.to

                                                                                     2

http://www.euroinfosicilia.it/
http://www.regione.sicilia.it/

	Giovanni Arnone

